[image: image1.png]

КАЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ,

внутригородское муниципальное образование города Севастополя
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 05-МА

	«01» сентября 2015 года
	пгт Кача

Об утверждении Порядка расходования местной
администрацией внутригородского муниципального
образования города Севастополя Качинский
муниципальный округ иных межбюджетных
трансфертов из бюджета города Севастополя
на финансовое обеспечение внутригородских
муниципальных образований для решения вопросов
местного значения, предусмотренных пунктами 1-8

статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г.

№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе
Севастополе» на 2015 год.
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Законом города Севастополя от 09.12.2014 г. № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год», Законом города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Постановлениями Правительства города Севастополя от 16.06.2015 г. № 501-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в городе Севастополе», от 26.06.2015 г. № 568-ПП «О распределении иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году бюджетам внутригородских муниципальных образований города Севастополя»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ (далее – ВМО Качинский МО) иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Севастополя на финансовое обеспечение внутригородских муниципальных образований для решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» (далее – Закон города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС).
2. Постановление подлежит обнародованию на информационном стенде, расположенном по адресу: 299804, г. Севастополь, пгт Кача, ул. Нестерова, д. 5.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и действует до 31 декабря 2015 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава местной администрации

Качинского муниципального округа

	Н.М. Герасим

Приложение
к постановлению Главы местной администрации Качинского муниципального округа
от «01» сентября 2015 г. № 05-МА
ПОРЯДОК
расходования местной администрацией внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Севастополя на финансовое обеспечение внутригородских муниципальных образований для решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» на 2015 год
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях использования средств бюджета ВМО Качинский МО, направляемых для решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС.

1.2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

· иные межбюджетные трансферты – форма межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета города Севастополя бюджету ВМО Качинский МО;
· получатель иных межбюджетных трансфертов – ВМО г.Севастополя Качинский МО.
II. Порядок планирования и перечисления

иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете ВМО Качинский МО на 2015 финансовый год в объемах, утвержденных решением о бюджете ВМО Качинский МО и в соответствии с Законом города Севастополя о бюджете на 2015 финансовый год.

2.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения, заключенного местной администрацией ВМО Качинский МО с Департаментом финансов города Севастополя на 2015 финансовый год (далее – Соглашение), в соответствии с бюджетной росписью, в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке.
2.3. Получатель имеет право дополнительно направлять собственные материальные ресурсы и финансовые средства для осуществления полномочий, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС, в случае и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом ВМО Качинский МО и настоящим порядком.

2.4. Иные межбюджетные трансферты зачисляются на лицевые счета получателя иных межбюджетных трансфертов в полном объеме, если иное не предусмотрено Соглашением и другими нормативно-правовыми актами.
III. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов

3.1. Расчет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2015 году из бюджета города Севастополя внутригородскому муниципальному образованию города Севастополя Качинский муниципальный округ на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по обеспечению полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС, осуществляется по следующей формуле:
ОРп = Nп * Н,
где ОРп – объем расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления по обеспечению полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС;

Nп – финансовый норматив по обеспечению полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 части 1 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС, в том числе на содержание муниципальных служащих и реализацию возложенных полномочий. Финансовый норматив (485,383) определяется согласно Закону города Севастополя от 19.12.2014 г. № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» с изменениями, внесенными Законом города Севастополя от 23.06.2015 г. № 157-ЗС.
Н – предельная численность лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления ВМО Качинский МО (15).
IV. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов и предоставления отчетов об исполнении иных межбюджетных трансфертов
4.1. Расходование иных межбюджетных трансфертов осуществляется в порядке, установленном для исполнения местного бюджета.

4.2. Получатель обеспечивает использование иных межбюджетных трансфертов по целевому назначению, в пределах полномочий, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС.
4.3. Получатель с момента получения иных межбюджетных трансфертов ежемесячно до 7 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет Департаменту финансов города Севастополя отчет (Приложение 2 к настоящему Порядку) и заявку на перечисление иных межбюджетных трансфертов (Приложение 1 к настоящему Порядку). При предоставлении заявки и отчета Получатель указывает сумму остатка неиспользованных иных межбюджетных трансфертов, а также сумму поступивших неналоговых доходов за отчетный период.
4.4. Нарушение получателем иных межбюджетных трансфертов сроков предоставления информации и отчетности, несоответствие предоставленных документов установленным требованиям или непредставление документов, указанных в пунктах 4.3 настоящего Порядка, нецелевое использование средств иных межбюджетных трансфертов являются основанием для принятия мер бюджетного принуждения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

Приложение 1
к Порядку расходования местной администрацией ВМО Качинский МО иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Севастополя на финансовое обеспечение внутригородских муниципальных образований для решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС

Заявка

на предоставление иных межбюджетных трансфертов______________________________ бюджету внутригородского муниципального образования
___________________________на _____________2015 год
	№ п/п
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Потребность в финансировании (руб.)
	Код классификации доходов местного бюджета
	Код расходов (Рз/Прз/КЦС/

КВР/

КОСГУ)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Руководитель                                                    ________________________________

                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

          МП

Исполнитель                                                     ________________________________

                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

Приложение 2

к Порядку расходования местной администрацией ВМО Качинский МО иных межбюджетных трансфертов из бюджета города Севастополя на финансовое обеспечение внутригородских муниципальных образований для решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 1-8 статьи 9 Закона города Севастополя от 30.12.2014 г. № 102-ЗС

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов_____________________________________________________, предоставленных бюджету внутригородского муниципального образования ____________________________
__________________________________________________за ____________________(период)
	№ п/п
	Наименование иных межбюджетных трансфертов
	Код классификации расходов
	КОСГУ
	Сумма иных межбюджетных трансфертов (руб.)

	Рз
	Прз
	КЦС
	КВР

	получено
	исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

Руководитель                                                    ________________________________

                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

          МП

Исполнитель                                                     ________________________________

                        (подпись)                               (расшифровка подписи)